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РАЗВОЈ НА  ЕНЕРГЕТСКИ ПРОФИЛ НА СИПР 

• Општо за регионот 

• Основни демографски податоци и дијаграми  
• Регионални демографски показатели: 

 

 

 

Население во регионот 176.204 жители 

Површина на регионот 2.310 km² 

Густина на населението 76,3 жители/km² 

Број на поединечни општини 6 



Основни демографски податоци и дијаграми 

• Социо-економски развој во изминатите 3-5 години 

 

 

Стапка на невработеност (2016) 42,2 % 
Просечен годишен приход по жител (бруто) (РМ) 4300 EUR 

Разлика од просекот на ЕУ (34.500 евра бруто 
годишна заработка) 

-87 % 

Учество на вработените во 
земјоделието 
индустријата 
давањето на услуги 

  
10 

23,2 
54,2 

  
% 
% 
% 

Учество на населението со терцијално 
образование 

9 % 



Регионална економија и економски трендови 

Регионални економски индикатори: Регионална економија 

БДП по економски 
сектори  

    

Земјоделие 8,63% % од вкупен БДП 
Индустрија 26,53% % 
Давање на услуги 64,84% % 

БДП, вкупно 426 милион EUR 

БДП, по жител 2.419 EUR/жител 

Индекс на човековиот 
развој-ИЧР (РМ) 

0,748   

број на оперативни 
претприемништва (мали и 
средни претпријатија, 
големи и индивидуални) 

4.139   

учество на МСП 91 

% од вкупниот 
број на 
оперативни 
бизниси 

број на оперативни 
непрофитни организации 

app. 1.000   

Износ на средства од ЕУ 
(2007-13) 

Нема 
податоци 

EUR  



Конвенционални капацитети за производство на енергија (фосилни горива и нуклеарна 

енергија) 

 

 

Име и 
локација 

(град, град) 

Сопственик Година на 
пуштање во 

работа 
(реновирање) 

Вид на 
фабрика 
и гориво 

Capacity 
in MW 

Годишно 
произво
дство на 
енергија 
во MWh 

Годишни 
емисии на 

CО2 во t 

Стапка на 
искористеност 
(квалитативна 

проценка) 

   [изберете: 
Јавно/приватн

о 
МСП/приватн

о големо 
претпријатие] 

    [наведе
те: 

електро. 
и/или 

топлина
] 

     [изберете: 
Постојано се 

користи / 
понекогаш / 
ретко / за да 

биде 
деактивирана] 

                
                
                
                



Преглед на производството на енергија од капацитети за обновлива енергија во СИПР 

 

 

Име и локација (град, 
град) 

Сопственик Година на 
пуштање во 

работа 
(реновирањ

е) 

Вид на фабрика 
и гориво 

Capacity in 
MW 

Годишно 
производство 
на енергија во 

MWh 

Годишни 
емисии на CО2 

во t 

Стапка на 
искористеност 
(квалитативна 

проценка) 

Крива Паланка ЕМК Мали хидроелектрани Доо 
Скопје 

2012 Мала 
хидроцентрала 

0,586 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Крива Паланка ЕМК Мали хидроелектрани Доо 
Скопје 

2012 Мала 
хидроцентрала 

0,384 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Липково ЕМК Мали хидроелектрани Доо 
Скопје 

2013 Мала 
хидроцентрала 

0,666 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Крива Паланка ЕМК Мали хидроелектрани Доо 
Скопје 

2015 Мала 
хидроцентрала 

0,54 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Крива Паланка ЕМК Мали хидроелектрани Доо 
Скопје 

2015 Мала 
хидроцентрала 

0,99 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Липково Мала хидроцентрала Доо 
Скопје 

2015 Мала 
хидроцентрала  

2,4 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Крива Паланка Хидро 
Осогово 

2015 Мала 
хидроцентрала 

0,246 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Крива Паланка Хидро 
Осогово 

2015 Мала 
хидроцентрала 

0,32 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Крива Паланка Хидро 
Осогово 

2015 Мала 
хидроцентрала 

0,136 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 

Крива Паланка Хидро 
Осогово 

2017 Мала 
хидроцентрала 

0,084 нема достапни 
податоци 

0 Постојано се користи 



Општи енергетски индикатори за регионот 
 
 

 

 

Вкупна финална потрошувачка на енергија 985,13 GWh 

Финална потрошувачка на енергија по жител 5.591,79 kWh/жител 

Потрошувачка на електрична енергија по 
жител 

1.364,46 kWh/жител 

Потрошувачка на топлина по жител 1.014,03 kWh/жител 

% од вкупната потрошувачка во земјата 0,05 % 



Финална потрошувачка на енергија по сектор 
 
 

 

 

2015 година   

Домаќинства 475,00 GWh 

Сектор услуги 38,00 GWh 

Индустрија 37,00 GWh 

Транспорт 430,13 GWh 

Земјоделство, рибарство и 
друго 

5,00 GWh 

Вкупно 985,13 GWh 



Обновливи извори на енергија - статус и потенцијал 
 
 
 

 

 

Цели за обновлива енергија:     

Удел на 2020 ОИЕ во бруто финалната 
потрошувачка на енергија 2020 

21 % 

Удел на 2030 ОИЕ во бруто финалната 
потрошувачка на енергија 2030 

28 % 

      

Тековно учество на ОИЕ (2015) 21 % 

од ОИЕ надвор од регионот 21 % 


